dasar bagi keadaan yang diridhai”, serta “martabat tinggi yang merupakan langkah

pertama bagi salik yang berkonsentrasi, ridha, dan tawakal kepada Allah SWT”.

Menurut Haidar Bagir konsep zuhud diidentikkan dengan asketisme yang dapat

melahirkan konsep lain yaitu faqr. Menurut Abu Bakr Muhammad al- Warraq (w.

290/903 M ) kata zuhud mengandung tiga hal yang mesti ditinggalkan yaitu huruf

z berarti zinah (perhiasan atau kehormatan), huruf h berarti hawa (keinginan), dan

d menunjuk kepada dunia (materi). Dalam perspektif tasawuf, zuhud diartikan

dengan kebencian hati terhadap hal ihwal keduniaan padahal terdapat kesempatan

bin Ali bin Abu Tholib.

7. Syaih Imam Zainal Abidin r.a.

8. Syaih Muhammad bin Ali bin Husain Al Baqir r.a.

9. Syaih Imam Ja'far bin Muhammad bin Ali bin Husain As-Shoddiq r.a.

10. Syaih Musa bin Ja’far Al Kadzim r.a.

11. Syaih Abil Hasan Ali r.a.

12. Syaih Ma'ruf Al-Karohi r.a.( Wafat 201H/816M)

13. Syaih Sirru Suqti r.a.( Wafat 253H/867M)

14. Syaih Junaidi Al Baghdadi r.a.(Wafat 297H/910M)

15. Syaih Abu Bakar Asibli r.a.(wafat 334H/946M)

16. Syaih Abdul Wahid Attammimi r.a.

17. Syaih Farabi At Turtusi r.a.

18. Syaih Abil Hasan Ali Al Syaukari r.a.

19. Syaih Abi Said Mahzumi r.a.

20. Syaih Abu Muhammad Muhyidin r.a.

21. Syaih Abdul Aziz r.a.

22. Syaih Muhammad Al-Huttaqi r.a.

23. Syaih Syamsudin r.a.

24. Syaih Syarifudin r.a.

25. Syaih Nurrudin r.a.

26. Syaih Waliyuddin r.a.

27. Syaih Hisyamudin r.a.

28. Syaih Yahya r.a.

29. Syaih Abu Bakri r.a.

30. Syaih Abdul Karim r.a.( Lahir 1366M~Wafat1408M)

31. Syaih Utsman r.a.

32. Syaih Abdul Fatah r.a.

33. Syaih Murodi r.a.

34. Syaih Syamsudin r.a.

35. Syaih Ahmad Hothi Al Makiyyi r.a.

36. Syaih Ahmad Syuaib Jamali Al banteni r.a.

37. Syaih Muhammad Muhtar bin Abdul Mu'thi – Muchtarulloh Al Mujtaba r.a.

(Lahir Fajar hari Ahad Kliwon,28 Robiul Akhir 1347H- 14 Oktober 1928M), mu-

lai mengajarkan Tarekat Shiddiqiyyah sejak tahun 1954 sebagai Mursyid Tho-

riqoh Shiddiqiyyah

Keterangan:

• Muhammad bin Abdulloh, Nabi dan Rosululloh SAW lahir tahun

571M/53SH~Wafat 634M/10H.

• Shohabat Abu Bakar Ash Shiddiq r.a. lahir 573M/55SH~Wafat 637M/13H.

• Shohabat Ali bin Abi Tholib krw. Lahir 595M/29SH~Wafat

• Syaikh Sirris Suqthi, wafat 253H/867M adalah paman dari As Syaikh Junaidi

Baghdadi, Murid dari As Syaikh Ma'ruf Al Karkhy Rohimakumulloh, jauh sebe-

lum Imam Ghozali lahir.

Dasar Thoriqoh Shiddiqiyyah

Dasar Thoriqoh Shiddiqiyyah adalah Dan jika manusia tetap pada suatu Thoriqoh,

Adalah lembaga pembinaan murid shiddiqiyyah dari kaum wanita yang

diikat melalui pengamalan Wirid Kautsaran. Pada awalnya ini adalah Lembaga

Doa Wanita Shiddiqiyyah. Nama awalnya adalah Jam'iyyah Kautsaran Putri Fati-

mah Binti Maimun Hibbatulloh Dewi Ratna Swari, kemudian pada Bulan Muhar-

rom tahun 1423H/ Maret 2002M berubah menjadi seperti nama sekarang ini. Na-

ma Fatimah Binti Maimun adalah mengambil nama Mubalighot tanah jawa yang

pertama sebelum dakwah para wali songo, dia berasal dari negeri Kedah Malaysia

pada abad 11 masehi. Yang makamnya ada di desa Leran, Kecamatan Manyar

Kabupaten Gresik Jawa Timur.

Organisasi Shiddiqiyyah

Ini adalah Lembaga yang memayungi seluruh kegiatan murid-murid Shid-

diqiyyah dan lembaga-lembaga otonom dikalangan Shiddiqiyyah.

Berdiri 30 Rojab 1420H/2000M dan Pengurus di tingkat pusat disebut DPP

berkedudukan di Losari Ploso Jombang, dan Pengurus ditingkat wilayah

berkedudukan di wilayah provinsi disebut DPW dan pengurus di tingkat daerah

kabupaten/kotamadya disebut DPD berkedududukan di daerah kabupaten atau ko-